2009 年 10 月 15 日

文部科学大臣
 川端 達夫  殿

全国大学高専教職員組合
中央執行委員長 中嶋 哲彦

2010 年度概算要求及び 2009 年度補正予算に関する要望書

 このことについて、過日の会見において貴省より説明を受けたところです。
その後、民主党中心の連立政権が誕生し、概算要求の再提出、補正予算の見

直しが行われています。
私たちは、貴職に対し、運営費交付金の削減をやめ、その増額を求めること

をはじめとする大学・高等教育充実の要望を続けてきました。
 こうした点をふまえて、貴職に対して下記の通り要望する次第です。
なお、大学・高等教育の充実・発展に向けた要望書については別途提出いた

します。

記

1, 再提出された 2010 年度概算要求の内容について明らかにすること。

2, 2009 年補正予算の見直し内容について明らかにすること。